
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 10.04.2023г.    г. Тайшет     №319 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Благоустройство 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 08 октября 2020 года №830 
 

Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и 
благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 23 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 08 октября 2020 года №830 (далее 
Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку 7 «Объем и источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
« 
7. Объем и 

источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
местного бюджета. Общий объем финансирования необходимый 
для реализации программы, составляет в 2021-2023 годах 23042,6 
тысяч рублей, в том числе по годам:  
2021 год – 7 061,4 тысяч рублей  
2022 год – 8753,3 тысяч рублей  
2023 год – 7227,9 тысяч рублей  
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2021-2023 годов, могут быть уточнены при формировании 
местного бюджета. 

» 
1.2. В приложении 1 к Программе таблицу «Система мероприятий и ожидаемые 

результаты реализации муниципальной программы» «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции: 

 
 
 
 



« 
№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Ответстве
нный 

исполните
ль и 

соисполни
тели 

Период 
реализа

ции 

Источник 
финансиров

ания 

Объем 
финан
сиров
ания, 
тысяч 
рубле

й 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 Наименова
ние 

показателя 
результати

вности 

Ед. 
изм. 

Базовое 
значени

е 
показат

еля 
результ
ативнос

ти 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 Муниципал

ьная 
программа 
«Благоустро
йство 
территории 
Тайшетског
о 
городского 
поселения 
на 2021-
2023 годы» 

 2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

23042,
6 

000 8100
0011
30 

000 7061,4 8753,3 7227,9       

1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 
1 1.1. 

Приобретен
ие семян и 
рассады 
цветов 

Отдел по 
архитектур
но-
строительн
ым 
вопросам и 
благоустрой
ству 
администра
ции 
Тайшетског

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

845,8 
_____ 

94,4 

0503 8100
0011
30 

244 

611 
 

200,0 

94,4 

372,2 
0 
 

273,6 Количеств
о 

приобрете
нных и 

посаженны
х цветов 

шт. 7000 7000 5000 7000 



о 
городского 
поселения 

2 1.2. 
Содержание 
и ремонт 
имущества, 
находящего
ся в местах 
общего 
пользования 

Отдел по 
архитектур
но-
строительн
ым 
вопросам и 
благоустро
йству 
администр
ации 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

230,4 
_____ 
600,4 

0503 8100
0011
30 

611 112,9 117,5 0 Количеств
о 

фонтанов 
подлежащ

их 
обслужива

нию и 
содержани

ю 

шт. 4 4 4 5 

244  430,4 170 

3 1.3. Оказание 
услуг по 
распечатывани
ю и переплету 
проектной 
документации 

Отдел по 
архитектур
но-
строительн
ым 
вопросам и 
благоустро
йству 
администр
ации 
Тайшетско
го 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

28,5 0503 8100
0011
30 

244 28,5 - - Количеств
о 

распечатан
ных и 

переплетен
ных 

проектных 
документа

ций 

шт. 5 5 - - 

2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 
4 2.1. 

Устройство 
мест 
отдыха 

Отдел по 
архитектурно
-
строительны

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 

- 0503 8100
0011
30 

244 - - - Количество 
благоустрое

нных 
общественн

шт. - - - - 



(парков, 
скверов) 

м вопросам и 
благоустройс
тву 
администрац
ии 
Тайшетского 
городского 
поселения 

образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

ых 
пространств 

(парко, 
скверов), 

пригодных 
для отдыха 

жителей 

5 2.2. 
Подготовка 
средств 
наглядной 
агитации 
(ремонт и 
реставрация 
имеющихся 
аншлагов, 
установка 
новых на 
жилых 
домах, 
зданиях, 
сооружения
х, в местах 
отдыха 
населения, 
вдоль путей 
транспорта, 
около 
города на 
въезде в лес 
и так далее) 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

- 0503 8100
0011
30 

244 - - 
 

- Количеств
о 

установлен
ных и 

замененны
х средств 
наглядной 
агитации 

шт. - - - - 

6 2.3. 
Поощрение 
победителей 
конкурса на 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 

28,9 0503 8100
0011
30 

360 - - 28,9 Поощрение 
победителей 
конкурса на 

звание 

чел. 5 - - 5 



звание 
«Территория 
образцового 
содержания» 

благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

«Территория 
образцового 
содержания» 

3. Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, продолжение установки светильников уличного освещения 
7 3.1. Оплата 

за уличное 
освещение, 
текущее 
содержание 
и 
обслуживан
ие 
наружных 
сетей 
уличного 
освещения 
территории 
поселения, 
технологич
еское 
присоедине
ние, аренда 
опор 
уличного 
освещения. 

Отдел по 
архитектурн
о-
строительны
м вопросам 
и 
благоустрой
ству 
администра
ции 
Тайшетског
о городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

5533,8 
_____ 
3412,8 

0503 8100
0011
30 

247 

244 

1090,2 

1400,0 

2173,4 

1310,8 

2270,2 

702 

Протяженн
ость линии 
уличного 
освещения, 
подлежаще
й 
содержани
ю и 
обслуживан
ию 

км 45,027 45,027 45,027 45,027 

8 3.2. 
Технологич
еское 
присоедине
ние к 
электрическ
им сетям 

Отдел по 
архитектурн
о-
строительны
м вопросам 
и 
благоустрой
ству 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

36,3 0503 8100
0011
30 

244   36,3 Количество 
полученных 
технологиче
ских 
присоедине
ний 
энергоприн
имающих 

Шт. 1 - - 1 



администра
ции 
Тайшетског
о городского 
поселения 

устройств 

4. Оздоровление санитарной экологической обстановки в Тайшетском городском поселении, ликвидация свалок бытового мусора 
9 4.1. 

Дератизац
ия, 
дезинсекц
ия клещей 
на 
территори
и города 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

- 0503 8100
0011
30 

244 - - - Площадь 
территории, 
на которой 
проведена 
дератизация, 
дезинсекция 
клещей 

га - - - - 

10 4.2. 
Ликвидация 
несанкционир
ованных 
свалок; 
уборка и 
вывоз мусора 
с мест общего 
пользования; 
содержание 
мест 
массового 
отдыха 

Отдел по 
архитектурн
о-
строительны
м вопросам 
и 
благоустрой
ству 
администра
ции 
Тайшетског
о городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

4528,6 0503 8100
0011
30 

611 1884,1 1724,0 920,5 Количество 
ликвидиров
анных 
несанкцион
ированных 
свалок на 
территории 
Тайшетског
о 
городского 
поселения 

т 425,0 425,0 425,0 425,0 

11 4.3. 
Патрулиро
вание 
городских 
лесов с 
целью 
пресечения 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройств
у 
администрации 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 

1065,9 0407 8100
0011
30 

244 413,0 425,6 227,3 Количество 
бытовых 
отходов и 
иных 
отходов 
жизнедеяте
льности 

га 2099 2099 2099 2099 



противопра
вных 
действий 
(администр
ативных и 
уголовных 
правонару
шений), в 
том числе: 
уборка 
бытовых 
отходов и 
иных 
отходов 
жизнедеяте
льности 
человека в 
городских 
лесах, 
вдоль 
автодорог; 
обнаружен
ие лесных 
пожаров, 
сообщение 
об 
обнаружен
ии очагов 
пожара с 
вызовом 
МЧС по 
Иркутской 
области, 
принятие 
мер по 
локализаци

ТГП; Отдел по 
управлению 
муниципальны
м имуществом 
администраци
и ТГП 

поселение» человека в 
городских 
лесах, 
вдоль 
автодорог 



и горения в 
начальной 
стадии 1 

12 4.4. 
Спиливани
е ветхих и 
аварийных 
деревьев с 
территори
и общего 
пользован
ия 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

489,9 0503 8100
0011
30 

244 189,9 200 100 Количеств
о 
спиленных 
ветхих и 
аварийных 
деревьев 

шт. 20 18 20 20 

13 4.5. Выкос 
травы на 
территори
и города 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

1527,8 0503 8100
0011
30 

611 588,6 612,2 327 Площадь 
скашиваемой 
травы на 
территории 
Тайшетского 
городского 
поселения 

кв.м 102000 10200
0 

10200
0 

10200
0 

14 4.7. Отлов 
и вывоз 
бродячих 
животных 

Отдел 
жилищно-
коммунальног
о хозяйства 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

- 0503 8100
0011
30 

244 - - - Количество 
отловленных 
и 
вывезенных 
бродячих 
животных 

шт. - - - - 

15 4.8. 
Содержан
ие 
Тайшетско
го 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 

1083,6 0503 8100
0011
30 

611 - - 1083,6 Площадь, 
подлежащая 
содержанию 

га 1,2 - - 1,2 



городского 
парка 

ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

«Тайшетское 
городское 
поселение» 

16 4.9. 
Благоустр
ойство 
территори
и 
центральн
ого парка 
(инициати
вные 
платежи) 

Отдел по 
архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

500,0 0503 8100
0S23

80 

244 - - 500,0 Количество 
установленн
ых малых 
архитектурн
ых форм 

шт. 30 - - 30 

5. Содержание и благоустройство мест захоронений 
17 5.1. 

Содержание 
мест 
захоронения 

Отдел по 
архитектурн
о-
строительны
м вопросам 
и 
благоустрой
ству 
администра
ции 
Тайшетског
о городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципально
го 
образования 
«Тайшетское 
городское 
поселение» 

2750,5 0503 8100
0011
30 

611 1059,8 1102,2 588,5 Количество 
собранного 
и 
вывезенног
о мусора с 
территорий 
кладбищ 

т 200 200 200 200 

Площадь 
автомобильн
ых дорог 
кладбища 
подлежащих 
очистке от 
снега в 
зимний 
период и 
ремонту в 
летний 
период 

кв.м 45400 45400 45400 45400 

18 5.2 Отдел по 2022 Бюджет 285 0503 8100 244 - 285, - Утвержденны шт. 1 - 1 - 



подготовка 
проекта 
санитарно-
защитной 
зоны 
кладбища 

архитектурно-
строительным 
вопросам и 
благоустройст
ву 
администраци
и Тайшетского 
городского 
поселения 

Тайшетског
о 
муниципаль
ного 
образования 
«Тайшетско
е городское 
поселение» 

0011
30 

0 й проект 
санитарно-
защитной 
зоны 
кладбища, 
Санитарно-
эпидемиологи
ческое 
заключение в 
Роспотребнад
зоре ИО  

» 
1.3. В приложении 2 к Программе таблицу «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Благоустройство 

территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции: 
 

«ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Благоустройство территории Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» 
Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей 

За весь период реализации 
муниципальной программы 

В том числе по годам 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа «Благоустройство территории Тайшетского 
городского поселения на 2021-2023 годы» 

    

Всего, в том числе: 23042,6 7061,4 8753,3 7227,9 
Местный бюджет муниципального образования 23042,6 7061,1 8753,3 7227,9 

» 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения 

Бычковой В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 
 
И.о. главы Тайшетского 
городского поселения            А.С. Евдокименко 
 
Исп.: Буряк О.М. 
тел.2-05-51 


